
Zápis ze setkání Pastorační rady farnosti Světlá nad Sázavou

Setkání Pastorační rady farnosti Světlá nad Sázavou proběhlo 1. 2. 2024

Program:
1. Reflexe uplynulého období liturgického roku

Tříkrálová sbírka
2. Příprava pro následující období liturgického roku

2. 2. – svátek Uvedení Páně do Chrámu; 14. 2. – Popeleční středa;
27.2. – výroba paškálů a svic; 2. 3. – D. Romanovský

3. Velikonoce a příprava na velikonoční svátky
4. Různé

ad 1. Členové PRF provedli reflexi uplynulého liturgického období a Tříkrálové sbírky: děkují 
organizátorům, koledníkům a všem, kteří přispěli k jejímu úspěšnému průběhu.

ad 2. a 3. Příprava na velikonoční svátky 

 v postním období budou křížové cesty vždy v neděli od 15:00 hod (od neděle 18.2.)
 opět bude pro zájemce připravena možnost výroby svící a paškálů
 zveme na duchovní obnovu s D. Romanovským
 v rámci přípravy na Velikonoce proběhne kající bohoslužba a dvě přípravná setkání 
 proběhnou dvě zkoušky na pašije ve Služátkách a samotné pašije večer na Velký pátek
 Velikonoční  vigilie  -  na  základě  zkušeností  z minulého  roku  bude  bohoslužba 

velikonoční  svíce,  bohoslužba  slova  a  bohoslužba  obnovy  křestního  vyznání  se 
svíčkami, elektrické osvětlení se rozsvítí až na bohoslužbu oběti; lektorům budou svítit 
svící ministranti

 Harmonogram jednotlivých akcí a bohoslužeb

14. 2. Popeleční středa proběhne jako obvykle
22. 2. na faře od 19:00 hodin 1. zkouška na pašije ve Služátkách  (Bouchal)
24. 2. na faře od 18:00 první přípravné setkání k bohoslužbě pokání (Jäger)
27. 2. na faře od 18:00 výroba svící a paškálů (Kovandová, Prášková DB)
2. 3. na faře duchovní obnova s D. Romanovským z Čáslavi (Brhelová)
9. 3. na faře od 18:00 druhé přípravné setkání k bohoslužbě pokání (Jäger)
14. 3. proběhne 2. zkouška/nácvik na pašije ve Služátkách (Bouchal)
23. 3. bohoslužba pokání v 18:00 (Jäger)
24. 3. Květná neděle
28. 3. Zelený čtvrtek – bohoslužba v 18:00 hod
29. 3. Velký pátek – obřady v 15:00 hod a večer pašije ve Služátkách od 18:00 hod
30. 3. Velikonoční vigilie ve 20:00 



ad 4. 

Statistika za rok 2023: ve světelském kostele proběhlo 8 křtů, 3 svatby a 14 pohřbů.

Na základě připomínek farníků zaslali  členové PRF Radě města žádost  o  změnu umístění 
vývěsky na parte. Rada města o umístění této vývěsky, která je v majetku města, jednala.

Členy PRF byla zaslána žádost o dotace na opravu bočních oltářů Radě města Světlá nad 
Sázavou, která schválila částku 50.000,- kč. Pracuje se na žádosti o dotace na Kraj Vysočina.

Členové PRF se seznámili s žádostí obce Příseka o umístnění kamenného kříže, který je v tuto 
chvíli za kostelem ve Světlé nad Sázavou, do obce Příseka. Připravují revitalizaci veřejného 
prostranství kolem tamní kapličky. Chtějí vytvořit důstojné místo pro shromažďování místních 
občanů a kamenný kříž má být toho součástí. Protože obec Příseka je součástí naší farnosti, 
tamní občané se aktivně účastní bohoslužeb a některé církevní obřady se pravidelně konají 
i v samotné Přísece, členové PRF souhlasili s žádostí obce. V této souvislosti se PRF dohodli 
na opravě a umístění původního misijního kříže, který je řadu let ve sklepě na faře. Bude 
umístěn  v  blízkosti  kostel  u  nově  vzniklého  průchodu  k  Pěšinkám.  Ve  stejné  souvislosti 
instalace misijního kříže PRF diskutovala nad podnětem o opětovném uspořádání lidových 
misií v roce 2025. Oslovíme komunity, které nabízejí lidové misie a blíže se seznámíme s jejich 
programem a očekáváními.

Zapsala 1. 2. 2024 Marie Prášková


